A Filia mox matrem fatu correxit amico,
 Credula virgineis pandentem pectora verbis,
 Ut simul offerent dites patrimonia Christo.
 Quod dum compertum vulgi sermone crebrescit,
 Atque fatigantur sacris rumoribus aures,
 Tetrica mox sponsi fervent præcordia felle,
 Gorgoneis infecta malis pro virgine adempta,
 Quam sibi Salvator sponsam copularat adulam,
 Sanguinis arrhatam conquiriens dote pueram.
 Ignescunt populi lymphatica corda furentis,
 Ringitur et consul dira Paschiasius ira,
 Dum altercatur crudus cum voce tyrannus,
 A Christo sponsam nitens auferre venustam,
 Cum nec sermonum stimulis cedebat acerbis,
 Nec blanda flecti lenonum fraude valebat,
 B Quamlibet ad tetrum traheretur fune lapanar,
 Atque boves pariter traxissent [Par., trusirent]
 [restibus alman,
 Quanquam tortores affarent igne tenellam,
 In quo nigra picis nec non et pinguis olivi
 Flumina terrifico crepitabant torre pyram,
 Ut magis horrorem sentiret virgo beata,
 Plurima dum flammis augerent pabula pagi.
 Sed cito vexantis cedebat machina poenæ.
 Innocuis prunæ coixerunt membra favillis,
 Defensante Deo, flamasque fugante rogorum.
 Tunc igitur morbo mentis cruciatus acerbo,
 Non tulit opprobrium judex a virgine factum,
 Candida sed rigido violavit viscera ferro.
 C Purpureus crux extemplo de carne manavit,
 Nec tamen exsultat sœvus de morte tyrannus.
 Nec gratatur ovans caesa pro virgine Christi;
 Sed sicuti nexit stingeant colla catenis,
 Nodatis merito nectentes brachia vinclis,
 Sic reus advenit Romanam consul ad urbem,
 Ut vindicta gravis noxiam puniret enormem,
 Dum crux insolitus, cum sonis sanguine fuso,
 Ulcisceretur digne pro talibus ausis.
 Sic quoque Justinam modulabor carmine ca:lam,
 Aurea virgineo lucrantem regna pudore,
 Quæ terrena tori disrupti vincia jugalis,
 Florida mundanæ calcans commercia vi:æ.
 Illic procul illustris, pravo succensus amore,
 Nectere non cessat verborum retia frustra,
 D Ut sibi forte foret dotalis virgo per ævum,
 De qua posteritas esset ventura nepotum.
 Sed cum tale nefas gestaret mente malignus,
 Nec tamen insolitus posset perverttere fallax,
 Virginis aut fibras cæcis incendere flammis,
 Nititur egregiam magis maculare venenis.
 Tunc famosus erat Cyprianus fraude nugaci,
 Doctus in horrenda sceleratorum arte magorum,
 Qui tunc auxilium spondebat ferre petenti
 Plurima schematizans sacræ molimina menti,
 In tantum, ut diris certaret dæmonis armis.
 Quæ magus assidue strophous misit ad almag,
 Ut pia pulsarent stimulis præcordia stupri.
 Sed cum virgo Dei sprevisset frivola carnis,
 Lurida tetrorum constringens tela latronum,